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Ogólnie można stwierdzić, że biopaliwa (biodiesel lub bioetanol) są  ewidentnie droższe od
paliwa otrzymywanego z ropy naftowej przy  aktualnych jej cenach. Analizy wykonane w UE
wskazują, że przy cenie  ropy naftowej 30 USD za baryłkę, dodatkowe koszty produkcji biopaliw
 wynoszą około 250 - 300 euro/1000 litrów. Z szacunków wykonanych dla  naszych warunków
wynika, że koszt wytworzenia biopaliwa rzepakowego  wynosi około 2,0 zł/litr, przy pominięciu
wszystkich obciążeń  fiskalnych, natomiast po zastosowaniu takiej samej akcyzy i podatku jak 
na olej napędowy z ropy naftowej, cena biodiesla wynosiłaby około 3,5  zł/litr. Podobnie
przedstawia się rachunek ekonomiczny dla produkcji  bioetanolu. W związku z tym we
wszystkich krajach wprowadzeniu biopaliw  płynnych towarzyszy pakiet rozwiązań
prawno-finansowych umożliwiający  zwolnienie ich produkcji z podatku akcyzowego lub
obniżenie tego podatku  na paliwa ropopochodne zawierające dodatek biopaliw. Rozwiązania
takie  zawiera także projekt "Ustawy o regulacji rynku eko-paliw płynnych i ich  składników",
złożony do Sejmu przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w  czerwcu br. Trzeba także
podkreślić, że pełną ekonomiczną ocenę  wprowadzenia biopaliw można opracować jedynie
metodą ciągnioną, a  rachunek taki powinien uwzględniać:

    
    1. Dodatkowe miejsca pracy w rolnictwie i jego otoczeniu. Szacunki  przeprowadzone w
różnych krajach UE wskazują, że wyprodukowanie 1000  ton biopaliw płynnych wymaga
zatrudnienia około 12-14 osób. W naszych  warunkach, z uwagi na mniejsze plony i niższy
stopień zmechanizowania  prac, ilość ta będzie znacznie większa. W uzasadnieniu do ustawy  
oszacowano, że wyprodukowanie estru rzepakowego w ilości 10%, w stosunku  do krajowego
zużycia oleju napędowego i opałowego, stworzyłoby około 70  tys. nowych miejsc pracy.

  
    2. Wpływy z podatku od środków produkcji zużytych w rolnictwie i przetwórstwie
ziemiopłodów na paliwa.

  
    3. Dopłaty do eksportu niektórych ziemiopłodów. W ostatnich latach  eksport rzepaku lub
cukru (kwoty B i C) jest dotowany z budżetu państwa.

  
    4. Efekty środowiskowe, których dokładna wycena jest bardzo trudna,  gdyż powinna
uwzględniać emisję z produkcji nawozów mineralnych,  chemicznych środków ochrony roślin
itp. Generalnie można jednak  stwierdzić, że stosowanie biopaliw ograniczona emisję dwutlenku
węgla.

  
    5. Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich, dzięki nowym miejscom pracy w rolnictwie i
jego otoczeniu.
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    6. Wzrost krajowych zasobów pasz białkowych i poprawa gospodarki płodozmianowej.  

  

Tak przeprowadzony rachunek na ogół potwierdza zasadność wprowadzenia  biopaliw i
wskazuje, że rozwiązana te w sumie nie muszą być kosztowne  dla budżetu państwa, co
wykazano w uzasadnieniu do projektu ustawy.
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